ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 004 AO EDITAL Nº 012/DE-DET/2022

PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA

INGRESSO          NO COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE CAXIAS DO

SUL, PARA  O ANO LETIVO DE 2022.

        O diretor de Ensino da Brigada Militar, no uso de suas atribuições, de acordo com

os regramentos previstos no edital nº 012/DE-DET/2022, observando os princípios que

regem a administração pública, RETIFICA o item abaixo conforme segue:

Onde lia-se:

6. EXAME DE SAÚDE

No ato da inscrição deverá ser apresentado a ficha médica descrita no ítem

6.1 e após análise pelo Comandante da Escola, os candidatos classificados

de acordo com as vagas estabelecidas neste edital e respectivos suplentes

no exame intelectual serão convocados se considerados APTO para etapa

seguinte do certame.

Lê-se:

6.     EXAME DE SAÚDE

Até dia 05 de maio deverá ser apresentado a ficha médica descrita no ítem

6.1 e após análise pelo Comandante da Escola, os candidatos classificados

de acordo com as vagas estabelecidas neste edital e respectivos suplentes

no exame intelectual serão convocados se considerados APTO para etapa

seguinte do certame.

                                  Quartel em Porto Alegre, 20 de abril de 2022.

LUIGI GUSTAVO SOARES PEREIRA

Cel QOEM - Diretor de Ensino